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Formanden har Ordet

Glædelig sommer, kære Fossiler.
 
Husk at selv om regnen siler ned, kan man godt 
køre motorcykel. De er faktisk konstrueret med 
henblik på anvendelse udendørs. 
Det har da godt nok været en lidt våd juli, men 
i skrivende stund er vejret ved at ændre sig til 
det bedre, så lad os håbe at vi får en fantastisk 
sensommer.
Det er en rasende masse styrt, vi har haft denne 
sæson, både blandt Fossiler og vores venner. 
Flemming Friis er væltet, Ege’s Honda CBF måtte i asfalten på Kristi 
Himmelfartstur med sin nye ejer, Lars, ved roret og da Preben syntes det 
var lidt tøset at lægge cyklen ned på motorvejen med 130 km/t, lavede 
han et tilsvarende stunt med 150 i timen. Lad det nu slutte her, inden folk 
kommer alvorligt til skade.
Årets Fossile Kristi Himmelfartstur, der jo var slået sammen med min 
årlige kundetur, var heller ikke forskånet for uheld, en af deltagerne 
valgte at køre lige ud i et sving, men Martin slap heldigvis uskadt fra 
uheldet, og resten af turen gik rigtig godt og i strålende vejr.
Der er altså stadig masser af gode grunde til at tage kørekurser og 
øve sig, de fleste af de nævnte uheld skyldtes ikke bilister eller andre 
externe faktorer, men primært fejl af motorcyklisterne. Hastighed og 
køreteknik…..
De fleste af vore køreture foregår da heldigvis fredeligt og uden uheld, 
og jeg synes at der har været et rigtig flot udbud af muligheder for 
tohjulede udflugter i Turkalenderen og der er stadig masser at vælge i 
mellem. 
Så nyd nu resten af sommeren og pas godt på jer selv og hinanden.
							     
						      Kærlig hilsen Peter.
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 Hanstholm
                        Lørdag  27 august kl. 0900
Besøg MuseumsCenter Hanstholm og oplev Nordeuropas største befæst-
ningsanlæg fra 2. Verdenskrig. 
 
Museet består af Hanstholms enestående museumsbunker, der under 
krigen rummede en af de 4 store 38 cm kanoner. 
 
Ved bunkeren er opført en bygning, der rummer en spændende udstilling 
om »Atlantvolden«. 
 

Afsæt også tid til en rundtur i det helt unikke frilandsmuseum omkring 
de store bunkeranlæg. Rundturen kan ske med det gamle ammunitions-
tog.

I dag som sædvanlig ad skønne veje. 
Hjemturen lidt større veje, vi skal jo også hjem samme dag.
Turens længde ca. 360 km.

								        Jens F

  På den traditionsrige årlige     
Crocket-turnering på Touring-
Campen ses her årets vinder:  
Hans Dam !    Hans posserer 
her med vinderkøllen, som han 
overtog fra forsvarende mester 
Peter Potter.

Ny Fossil Crocket-mester
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ALRØ 
en lille Ø i Horsens Fjord - 

 - var det noget med tarteletter her?                                         

	
	
    

14 aug. kl. 10.00

Vi kører ad små hyggelige veje til og 
langs Mossø til Ejer Bavnehøj, videre 
herfra til Alrø hvor frokosten indtages på 
”CAFE ALRØ”
Fra Alrø op langs havet til Moesgaard 
Strand til Ishuset, ingen tur uden is.
Fra Moesgaard ad små veje hjem.
Turens længde ca. 190 km.

				  
				    Jens F

Lille Vildmose 17. Sept kl 10

Lille Vildmose er Danmarks største højmose. I virkeligheden har vi to 
vildmoser. Vi har den store vildmose der ligger nord for Limfjorden, og 
vi har den lille vildmose som ligger syd for Limfjorden. Jeg nævnte før 
at Lille Vildmose er den største. Den er godt 5000 ha og er en lille smule 
større end Store Vildmose. 
Men Store Vildmose er mere 
cirkulær og virker derfor større, 
hvorimod Lille Vildmose 
er en langstrakt mose som i 
landskabet tilsyneladende ikke 
har så stor en udstrækning, 
men når man måler efter så er 
lille Vildmose den største. 

Det er en højmose som ligger i den østlige del af Himmerland - 
godt beskyttet af nogle bakker som ligger ud mod Kattegat-siden, 
Mulbjergene, og så det østhimmerlandske bakkeland som ligger 
indenfor. Står man ude på mosen, så er der omkring 14 km fra nord til 
syd, og den er ca. 5 km på sit bredeste sted. Så vi har altså med at gøre 
en meget stor mose. Det smalleste sted er ca. 2 km. 

Når man står midt ude på 
mosen så er det en stor flade, 
man kan overskue når man er 
i den sydlige del af mosen for 
her har vi en levende højmose 
skabt af naturens egne kræfter, 
og hvor menneskene næsten 
ikke har haft nogen som helst 
indflydelse. Det er et af de få 
steder i Danmark hvor man kan nyde naturen som natur er.

Den nordlige del af Lille Vildmose er derimod et udstrakt 
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tørveindvindingsområde hvor 
tørvegravning har foregået 
gennem meget lang tid - ja 
faktisk helt tilbage så langt 
man kan huske, for tørv har jo 
altid været et vigtigt brændsel. 
Men de store tørvegravninger 
begynder først lige efter 2. 
Verdenskrig og holder sig op - 
ja faktisk - til i dag og fortsætter. Så der har vi den nordlige del af Lille 
Vildmose, der har vi tørvegravning som præger den del. 
										        
							       Jens F.

MOTORTUR 
søndag d. 11. september kl. 10.00

Vi kører en lille omvej Dansk Motor- og Maskinsamling ved Grenå: 

www. motorsamling.dk

Hjemmesiden er ganske oplysende og spændende, især for motornørder.
Det er Danmarks største samling af maskiner og motorer. De har over 
300 forskellige motorer, det være sig stationære motorer, marinemotorer, 
generatoranlæg og traktorer der kører på damp, benzin og olie af forskel-
lig art.
Motorerne er af ældre dato, dvs. fra før år 1900 og fremad til omkring 
1950, små, større og meget stor.

Dampmaskine fra 1887

Entre: 40 kr. og der kan 
købes is og vand i kiosken

En tur for dem, der udover varmt blod, har lidt olie i årerne.

						      Vi ses,
							       Kaj Verner

Tour de Silkeborg Kommune - første etape.
Søndag d. 2. oktober kl. 10.00

Hvorfor altid køre langt væk? Der er masser af gode oplevelser inden for en 
kort radius af Silkeby.
Så mange nydelige steder, at vi ikke kan nå det hele på én gang. Derfor 
kommer anden etape til næste år.
Vi tager etapen øst - og nordpå, og holder pause i Ans ved CC Cars,hvor man 
kan se på lækre biler til salg, først og fremmest lidt ældre. De kan alle købes, 
men de kræver en solid prangerpung. De kan være spændende at se på, selv om 
man ikke normalt synes, biler er spændende.
Indtagelse af madpakke passer fint her, hvis man da ikke savler alt for meget.
					                  KajVerner
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Lige nu er vi to personer der tager afsted og to personer har givet tilsagn 
om stor interesse.

	 Vil du vide mere, så tag knoglen og kald 4019 5925

					     Fossiltrotter – Jens F

Vil du med på telttur til 
”NORMANDIET” ?

Jeg har i mange år haft drøm om at rejse med telt på motorcykel, for 
to år siden købte jeg teltet, nu to år efter har jeg haft rejsegilde af teltet 
i haven, det ser ret så hyggeligt ud og resten af grejet er også indkøbt, 
dertil kommer en stor rund pose hvor det hele kan være og den passer 
lige til at ligge på tværs af bagsædet på MCen. Så langt så godt.

Mit rejseønske har også i længere tid været ”NORMANDIET” .
Jeg er født lige efter krigen, men alligevel så tæt på at min barndom var 
præget af den i mit hjem. For os, som er fra og omkring denne tid, må 
det være en stor oplevelse at besøge netop dette område.

Så derfor går turen til ”NORMANDIET” i uge 36.

Billedet her er fra KristiHimmelfartsturen til Sverige Juni 2011
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TURKALENDER 2011
Vi mødes normalt i Lunden, Vestergade Silkeborg

HVER SØNDAG kl 10.00   med mindre andet er angivet i kalenderen

SMS-liste: Tilmeld dig SMS listen, så ved du, om der er spontane ture, og om der er
 andre der har lyst at køre en tur

August 2011  
  
  
05.08.2011	 Micro-træf i Grønbæk 	 Fredag kl. 17				  
		  Bemærk: Tilmelding senest 31.07.2011         			  Preben
 
14.08.2011 	 Alrø			   Søndag kl. 10 fra Lunden 		  Jens F 

17.08.2011 	 Aftentur Vestermølle	 Onsdag kl. 18 fra Lunden		  Preben 

27.08.2011 	 Hanstholm		  Lørdag kl. 9 fra Lunden		  Jens F

September 2011
     
11.09.2011 	 Motor tur		  Søndag kl. 10 fra Lunden		  Kaj V 

17.09.2011 	 Lille Vildmose	 	 Lørdag kl. 10 fra Lunden	   Jens F/ Preben 

25.09.2011 	 Kattegatcentret		  Søndag kl. 10 fra Lunden 		  Erik 

		
 	

Oktober 2011  
   
02.10.2011 	 Tour de Silkeborg	   Søndag kl. 10 fra Lunden		  Kaj V 

16.10.2011 	 Hadsten Modelbane	 Søndag kl. 10 fra Lunden	 	 Erik 

		  Æbleskivetur	 	 	 	 	 	 Besty

Vi møder ALTID med fuld tank i Lunden, og sørg altid for at ha lidt drikkevarer og lidt 
spiseligt med i tanktasken.

						      God Tur  !!
							       Turudvalget
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Bestyrelsesmøde 
d. 20-06-2011

Deltagere: Jens Fomsgaard, Peter Just, Ea Ewertsen, John Pedersen og (i  løbet 
af aftenen også) Hans Dam.

Der var gensynsglæde og udveksling af oplevelser fra den suveræne forsom-
mers ture.
Der har bl.a. været længere ture til f.eks.: Harzen, Mosel og Sverige med især 
gode, men desværre også mindre gode oplevelser - dog med heldig udgang.
Der er i skrivende stund 2 hold i Sydtyrol(Dolomitterne) og der har været 
mange gode ture fra turudvalget og flere på vej.
Der er også agurketid i Fossilernes bestyrelse så punkterne på dagsordenen var 
få, men talelysten til knap så relevante emner var til gengæld stor, så hyggen fik 
sit tag i den ellers så hårdtarbejdende bestyrelse.

Referat:

Hans Dam har påtaget sig at få styr på bladets sponsorer.

Der er et nyt blad på vej – byd endelig ind med stof til dette, både turberetnin-
ger og hvad man ellers føler for af MC relateret stof.

Kontingentbetaling: Der blev besluttet at vedlægge løs seddel med påmindelse 
i bladet.

Herefter gik bestyrelsen til et velfortjent og særdeles veldækket kaffebord, hvor 
der også var flag og fødselsdagslagkage til ære for kassererens gemal, som jo 
tourer rundt i Dolomitterne.

Næste bestyrelsesmøde er mandag d. 5. september hos John.

			   God sommer- og ferie

					     Bestyrelsen

Bestyrelsesmøde 
11/04 – 11 hos Peter

Hele bestyrelsen var til stede. 

Det var et rigtigt hygge-bestyrelsesmøde uden de store spørgsmål at tage stil-
ling til, da det var første gang, den nye bestyrelse var samlet.

Vi diskuterede sponsor/annoncør aftaler og var enige om, at alle skal betale det 
samme og have den samme ydelse. Hans kigger på de enkelte aftaler.

Vi havde igen muligheden for kun at lave og udsende bladet digitalt oppe at 
vende, men da det på Generalforsamlingen klart blev tilkendegivet, at mange er 
glade for at få bladet på tryk må vi indtil videre acceptere denne udgift.

Vi har indkøbt kegler til MC Gymnastik og lignende, Jens passer på disse.

Kolonnekørsel var igen-igen til debat, reglerne bør indskærpes ved turstart.

Referat : Peter 

Næste bestyrelsesmøde 20/6 kl. 19.30 hos Jens på Lindevænget 191

Hans John

Ea

Peter Jens

Ege
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MC-Gymnastik 2011
Søndag den 17. april 2011

23 forårsfriske “Fossiler” mødte op til MC gymnastik.
	

Inden afgang fra Lunden informerede Harald om 
dagens program, og hvordan man styrer sin MC.

 Starten går med en lille omvej, for at varme 
MC’erne og chaufførerne op til Fragtcentralen på 
Priorsvej, hvor Aage har stillet den store plads til 
rådighed for vore udfoldelser.
	

Vore nyindkøbte kegler bliver stillet op, og så blev 
der ellers øvet i at køre 8-taller, slalom, hurtigt, 
langsomt og meget andet.

	

Efter 2-3 timer er vi klar til sæsonen 
- tak for en dejlig dag til Harald, som 
sørgede for at alle kom godt gennem 
strabadserne.
	
	 Således oplevet af
	 	 	 Jens F.
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MOSEL 2011
Lørdag morgen kl. 0700 drog 9 turglade MC-Fossiler afsted mod 
”Mosel” i dejligt vejr, senere mandag stødte sidste mand Egon til.
Turen ned gik i raske fjed med første stop, som sædvanlig, ved ”Rast. 
Frøslev”. Efter tankning og hyggelig snak gik turen  videre til næste stop 
hvor vi skulle have luksusbrunch på ”Rast. Ålbæk”.

Videre det gik med nødvendige stop for tankning og div. fortæring. Kl. 
ca. 2000 ankom 
vi til ”Burg/
Mosel” og ind-
kvartering for 
Karen, Niels og 
Kuno hos ”Mein-
rad Fischer”, 
resten af holdet 
blev indkvarte-
ret et par huse 
længere oppe af 
gaden hos ”Frau Schneider”.

Søndag havde vi, efter turen dagen før ikke så stort behov, for at køre 
mc, så turvalget faldt på en rigtig spændende sejltur på ”Mosel” hvor 
vi besøgte ”Bernkastel Kues” en fantastisk flot by med masser af atmo-
sfære, vi gik en tur til ”Burgruine Landshut”. Herefter kørte vi med den 
lokale bus tilbage til ”Burg”

Mandag kørte vi en rigtig hyggelig tur via ”Cochem” hvor vi fik lækre 
flødeskumskager og kaffe, til Mosel og Rheinens sammenfletning ”Deut-
sches Eck” i ”Koblenz”.  En storslået plads hvor floderne løber sammen 
og en kæmpestatue af ”Kejser Wilhelm Der Grosse”  absolut et besøg 
værd.

Tirsdag besøgte vi ”Burg Elz” et smukt slot med rigtig mange tårne dybt 

inde i skoven, men des-
værre under restaurering, 
så der var stillads og sik-
kerhedsnet overalt, men vi 
fik en dejlig frokost på ter-
rassen.
Tirsdag aften havde vi en 
fantastik god oplevelse hos 
”Heinz” som har restaurant 
”Zur Post”.
Hans kone ”Anna” er kunstner og har atelier på øverste etage hvor der 
også er en stor terasse 
med flot en udsigt. Her 
startede aftenen med at 
se hendes flotte atelier 
og velkomponerede 
billeder, hvorefter sekt 
blev serveret på den 
store terrasse. Nu gik 
turen til restauran-
ten, hvor vi fik en flot 
anretning af dejlig mad 
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og vin. Sluttelig ned i den store vinkælder hvor der blev serverer smags-
prøver af dejlige husets egne vine. 

Onsdag formiddag kørte vi til ”Marienburg” højt oppe med en rigtig flot 
udsigt over floden på to sider, en lille gåtur længere til et temmelig højt 
udkigstårn med en formidabel udsigt, ikke for folk med højdeskræk.
Onsdag eftermiddag kørte Meinrad en tur med os i hans VW transporter 
rundt i området, vi besøgte bl.a. ”Ruine Grivenburg” hvor vi fik frokost 
og en tår øl, videre til et katolsk kloster ”Springgiersbach”som var meget 

spændende og stor-
slået. Tak til Meinrad 
for en flot oplevelses 
og naturskøn rundvis-
ning i det fantastiske 
område hvor han og 
hans familie færdes til 
daglig. 
Om aftenen havde 
Meinrad arrangeret 
vinsmagning i hans 
vinkælder, jeg tror 
der var 17 forskellige 

vine, alle dejlige vine af egen avl, det er vist ikke nødvendig at fortælle 
at humøret steg i takt med smagningen, en hyggelig og sjov aften. Tak til 
Meinrad for denne oplevelse.  

Torsdag var præget af gårsdagens 
vinsmagningsaften, så vi blev 
enige om at lade MCerne stå.

Vi gik en lang tur gennem vin-
markerne til ”Enkirch” en rigtig 
hyggelig gammel by med gamle 
forretninger og sjove gadenavne, 
fx ”Drillegasse”,  kaffe og kage fik 
vi på en dejlig terrasse hos byens 

konditor. Gik hjem langs floden og nød aftenen i gode venners lag. 

Fredag var der bytur til ”Trier” en stor men hyggelig by med gammel 
bydel hvor man går gennem byporten ”Porta Nigra” (Den Sorte Sort). En 
dejlig frokost blev indtaget på en fortovs Cafe. Efter lang shoppingtur 
gik turen hjemover via ”Kröv” hvor vi skulle have en af de største isdes-
serter der findes langs Mosel, og i sandhedens navn skal guderne vide at 
den var stor, flot og lækker.
Nu gik turen hjem, der skulle gøres klar til pakning og turen hjem næste 
dag.

Lørdag kl. ca 0745 starter hjemturen. Karen, Niels & Egon kørte fredag 
morgen, idet de skulle hjem til fest lørdag. Vi andre startede i samlet 
flok, en lille omvej til motorvejen, og så punkterede Kuno på baghju-
let, efter megen møje og besvær fik vi repareret dækket så meget at han 
kunne køre videre. Senere ved Køln kom vi i kæmpekø, Kuno forsvandt 
og vi fik først kontakt med ham nord for Hamburg. Længere nordpå i 
en kæmperegnbyge mistede vi Erik og Edith, dem fik vi så også kontakt 
med ligeledes  nord for Hamburg.
Alle kom godt hjem og turen forløb uden uheld.

En stor tak fra os alle til Meinrad & Liselotte for en hyggelig og oplevel-
sesrig uge ved ”Mosel”.

En stor tak for hyggelige og sjove stunder på turen til:
Karen & Niels – Egon – Kuno – Jette & Henning – Edith & Erik.

					     Således oplevet – Dorte & Jens
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på Bakkehusvej 12 i Grønbæk.
Fredag den 5 august fra kl. 17.00

hos Preben og Bodil
Vi holder Mikrotræf for Fossilernes 2- og ikke mindst 
4-hjulede medlemmer. Her er der plads til både koner og 
kærester, gamle mænd i 
veterane biler, venner mv.

Program:
Du pakker din egen madkurv med salat,  
guf  til grillen, spiseværktøj mv. og du  
medbringer selv vin, øl eller vand til eget forbrug. 
Herudover møder du op i praktisk out-and-about-fit  
med godt humør og et velsmurt snakketøj. 
Vi har klippet græsset, tændt faklerne, arrangeret  
borde og bænke, tændt bål i den gamle møjbør og  
omkring kl. 18.00 tænder vi op i de ventene Weber’griller. 
Vi hjælper hinanden med at indrette os rundt omkring, så vi alle sammen får 
en hyggelig aften. For de meget kuldskære er der plads i udestuen eller i gara-
gen, der er ryddet og støvsuget til lejligheden.  
Kl. 24.00 puster vi faklerne ud vinker farvel.

Betingelser for gennemførelse: 

*Det skal være tørvejr! 
*Det skal være lunt !  
*Det skal være vindstille!

Hvis det er koldt, det regner eller det blæseren pelikan, 
så aflyser vi. Evt. aflysning vil ske midt på ugen op til 
arrangementet , når vi kendet vejrudsigten. 
Aflysningen får du via foreningens SMS-ordning. 
(Hvis du endnu ikke er tilmeldt ordningen, så få det gjort ) 

For at have en ide om hvor mange vi bliver er 
tilmelding nødvendig på info@p-marketing.dk eller 
på telefon 40343118 – senest søndag den 31 juli

Vi glæder os til at se jer.
Mange kærlige hilsner fra

Bodil og Preben
.

Mikro-
træf...

Mikro-
træf...
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